
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Číslo jednací: KHSJM 71077/2019/BM/HDM                            Do datové schránky:  
   
Spisová značka: S-KHSJM 65264/2017 
Vyřizuje:  Bc. Petra Kuxová, DiS., rada oddělení HDM 
pracoviště Brno 
Tel:   778 706 499, 545 113 047 
Email: petra.kuxova@khsbrno.cz 
 
V Brně dne: 20.prosince  2019 
 

 

„Revitalizace dvorní fasády - Střední škola umění a designu, Vyšší odborná škola, Brno, 
Francouzská 101, 602 00“ - závazné stanovisko ke změně stavby před dokončením 
 
  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako 
dotčený správní úřad místně příslušný podle § 82 odst. 1 a věcně příslušný podle § 82 odst. 2 písm. i) 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), podle § 77 odst. 1 a § 94 odst.1 zákona č. 258/2000 
Sb. a ustanovení § 4 odst.2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vydává v souladu s 
ustanovením § 2 odst.2 a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě žádosti o vydání závazného stanoviska ke změně stavby před dokončením „Revitalizace dvorní 
fasády – Střední škola umění a designu, Vyšší odborná škola, Brno, Francouzská 101, 602 00“ podané dne 
10.12.2019 Ing. Markem Vrbou, Atelier 99, Purkyňova 71/99, Brno 612 00 IČ: 02463245 zastupujícím 
investora (dále také jen „žadatel“), toto  

 
závazné stanovisko: 

 
 
Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS JmK s vydáním souhlasu s provedením změny stavby před dokončením „Revitalizace dvorní fasády – 
Střední škola umění a designu, Vyšší odborná škola, Brno, Francouzská 101, 602 00“ 

souhlasí. 
 
 
 
Odůvodnění: 
Podáním ze dne 20.12. 2019 pod podacím číslem KHSJM/71052/2019/BM/HDM byla požádána Krajská 
hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, jako dotčený správní úřad, o posouzení změny 
projektové dokumentace „Revitalizace dvorní fasády – Střední škola umění a designu, Vyšší odborná škola, 
Brno, Francouzská 101, 602 00“ a vydání závazného stanoviska ke změně stavby před dokončením. 
Předložená projektová dokumentace řeší změnu v neprůzvučnosti měněných oken. Nově budou instalována 
okna s deklarovanou neprůzvučností 32 dB.  
KHS Jmk se sídlem v Brně přezkoumala předloženou žádost a dospěla k závěru, že věc v podstatných 
bodech vyhovuje požadavkům předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. Za tohoto stavu věci bylo vydáno 
výše uvedené stanovisko.                                                                                                            

 

 

   Ing. Marek Vrba 
   Atelier 99 s.r.o. 
   Purkyňova 70/99 
   Brno  612 00 
   ID datové schránky: dj79ke7 

mailto:petra.kuxova@khsbrno.cz


Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

KHS Jmk dále upozorňuje na: 
 

 povinnost, stanovenou v § 13 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s vyhláškou č. 6/2003 Sb., 
kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní 
prostředí pobytových místností některých staveb, která se týká uživatelů staveb zařízení pro 
výchovu a vzdělávání. Vnitřní prostředí pobytových místností, které budou užívány v průběhu 
prováděných stavebních prací, musí odpovídat stanoveným hygienickým limitům po celou dobu 
prováděných stavebních prací. 

 povinnost, stanovenou v § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 11 odst. 4 a § 12 odst. 6  
nařízením  vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Stavební práce probíhající za provozu školy nesmí překračovat stanovené hlukové limity.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    v.z. Bc. Petra Kuxová, DiS 
                                                                                                                           MUDr. Eva Lysá 
                                                                                                     Ved. odd. hygieny dětí a mladistvých Brno 
                                                                                                                   KHS Jmk se sídlem v Brně 
 
 
 
Rozdělovník: 
1.  Ing. Marek Vrba, Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00, IČ: 02463245, DS: dj79ke7 
2.  KHS JmK – spis 


		2019-12-20T10:44:28+0100
	Bc. Petra Kuxová e224c9d99bcb93f3c70c5fa99f44c15ac80e9cd7




